1

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI
RO‘YXAT RAQAMI: 3302
2021 - yil 07 - may

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Об утверждении Положения о требованиях
к внутреннему аудиту коммерческих банков

В  соответствии  с  законами  Республики  Узбекистан  «О  Центральном  банке  Республики
Узбекистан» и «О банках и банковской деятельности» правление Центрального банка Республики
Узбекистан постановляет:

1. Утвердить Положение о требованиях к внутреннему аудиту коммерческих банков согласно
приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые ведомственные нормативно-правовые акты согласно
приложению № 2.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  по  истечении  трех  месяцев  со  дня  его
официального опубликования.

Председатель Центрального
банка

Нурмуратов М. Б.
г. Ташкент

2021 года 16 апреля,
№ 3/2

НБДЗ: № 10/21/3302/0486
от 07.05.2021

2

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению правления
Центрального банка
Республики Узбекистан
от «16» апреля 2021 года
№3/2

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативно-правовых актов, признаваемых утратившими силу

1. Положение о требованиях Центрального банка к внутреннему аудиту коммерческих банков,
утвержденное правлением Центрального банка Республики Узбекистан 25 ноября 2000 года № 405
(рег. № 992 от 22 декабря 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных
комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000г, № 24).

2. Постановление правления Центрального банка Республики Узбекистан от 13 марта 2004 года
№ 6/12 «О внесении изменений и дополнений в Положение о требованиях Центрального банка к
внутреннему  аудиту  коммерческих  банков»  (рег.  №  992-1  от  20  апреля  2004  года)  (Собрание
законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 16, ст. 192).

3. Постановление правления Центрального банка Республики Узбекистан от 26 ноября 2005
года №26/4 «О внесении изменений и дополнений в Положение о требованиях Центрального банка к
внутреннему  аудиту  коммерческих  банков»  (рег.  №  992-2,  от  29  декабря  2005  года)  (Собрание
законодательства Республики Узбекистан, 2005 г., № 52, ст. 394).

4. Постановление правления Центрального банка Республики Узбекистан от 9 апреля 2011 года
№ 10/5 «О внесении изменения и дополнений в Положение о требованиях Центрального банка к
внутреннему  аудиту  коммерческих  банков»  (рег.  №  992-3  от  27  апреля  2011  года)  (Собрание
законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 17, ст. 176).

5. Постановление правления Центрального банка Республики Узбекистан от 17 марта 2018 года
№ 9/8 «О внесении изменения в пункт 42 Положения о требованиях Центрального банка к внутреннему
аудиту  коммерческих банков»  (рег.  № 992-4  от  3  апреля  2018  года)  (Национальная  база  данных
законодательства, 03.04.2018 г., № 10/18/992-4/0988).

6. Постановление правления Центрального банка Республики Узбекистан от 16 февраля 2019
года №3/13 «О внесении изменения в  пункт 54 Положения о  требованиях Центрального банка к
внутреннему аудиту коммерческих банков» (рег. № 992-5 от 28 февраля 2019 года) (Национальная база
данных законодательства, 28.02.2019 г., № 10/19/992-5/2686).

НБДЗ: № 10/21/3302/0486
от 07.05.2021